Форма 9в-1
Основные потребительские характеристики регулируемых работ (услуг) в аэропортах и их соответствие
государственным и иным утвержденным стандартам качества

Предоставляемые АО «Международный аэропорт «Внуково»
на территории АО «Международный аэропорт «Внуково» (Москва)
за период сезон «Лето-2025» (с 30.03.2025 г. по 25.10.2025 г.)        
сведения о юридическом лице АО «Международный аэропорт «Внуково»
119027 Москва, ул. 2-я Рейсовая, д. 2, корп. 3.

Генеральный директор Д.Ю. Ерзакович, тел./факс: (495) 775-20-10
	
	Таблица 1

	

	N п/п
	Класс аэро-дрома
	Ограничения по типам принимаемых судов
	Класс аэропорта
	Объем пассажирских перевозок (тыс. чел.)
	Объем грузовых перевозок (т)*
	Нормативы пропускной способности аэропорта (тыс. чел./год, т./год, 
кол-во взл.-пос.опер./час)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Б
	Все типы ВС
	первый
	10 294,63
	46 149,20
	35-40 млн. пасс./год;
56 ВПО/час 




	
	Таблица 2

	

	N п/п
	Пропускная способность аэродрома (**)
	Пропускная способность аэровокзального комплекса 
	Технические возможности топливозаправочных комплексов аэропорта 

	
	ВПП (система ВПП) (взл.- пос./час.,

взл.- пос./год
	РД (час)
	Пасса- жирский перрон (МС/час)
	Грузо- вой перрон (МС/ час)
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 (пасс./ час)
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)
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)
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 (груз ед./ сутк.)
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(т)
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(т)
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(т)
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(т)
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 (кол. запр./час.
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/час
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(т)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	56 ВПО/час

	56 ВПО/час

	95
МС/час
(72 МС на

перроне

Внуково-1,

23 МС на

перроне

Внуково-3)
	0
	Терминал А: ВВЛ 
5 100 пасс./час

МВЛ

5 100 пасс./час


	41,44
	248 439,2
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0



( - услуги оказывает ООО «Внуково-Карго»;
(( - общее количество мест стоянок (перрон Внуково-1 + перрон Внуково-3).
